ÇÃO GENÉSIO MIRANDA LINS, pelo período compreendido entre 08/05/2002 a 
01/01/2003, correspondendo a 00 ano(s) 07 mês(es) e 24 dia(s); junto a FUNDA-
ÇÃO GENÉSIO MIRANDA LINS, pelo período compreendido entre 02/01/2003 
a 11/03/2003, correspondendo a 00 ano(s) 02 mês(es) e 10 dia(s); totalizando 1543 
(um mil, quinhentos e quarenta e três) dias, correspondendo a 04 ano(s) 02 mês(es) 
e 23 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional 
do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19025050100078248, em 
12/02/2024.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

pelo período compreendido entre 01/09/1995 a 30/12/1997, correspondendo a 02 
ano(s), 04 mês(es) 00 dia(s); junto ao MUNICÍPIO DE ITAJAÍ, pelo período com-
preendido entre 02/02/1998 a 20/12/1998, correspondendo a 00 ano(s) 10 mês(es) 
e 19 dia(s); totalizando 1620 (um mil, seiscentos e vinte) dias, correspondendo 
a 04 ano(s) 05 mês(es) e 10 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribui-
ção do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 
20001130100018242, em 13/11/2024.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

a SILON COMERCIO DE SUCATAS LTDA, pelo período compreendido entre 
02/01/2001 a 01/02/2001, correspondendo a 00 ano(s) 01 mês(es) e 00 dia(s); junto 
a MEZZALUNA COMERCIO DE MASSAS LTDA, pelo período compreendido 
entre 17/08/2001 a 14/09/2001, correspondendo a 00 ano(s) 00 mês(es) e 28 dia(s); 
totalizando 792 (setecentos e noventa e dois) dias, correspondendo a 02 ano(s) 
09 mês(es) e 03 dia(s), conforme Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS, emitida sob o protocolo nº 19001010102336247, 
em 11/12/2024.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

n° 45.126 e 44.792 do 1° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem resultado inexitosas 
todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 18.663,82 (Dezoito mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos) a título de 
ITBI e acréscimos legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 20/2002 
(CTM) e artigo 3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002 (CTM) e

[...]

fiscal (INTIMAÇÃO ITBI-4058/2019-2024).   
A publicação ocorre por terem resultado inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 4.606,80 (quatro mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos), com fulcro no art. 112, II, da 
Lei Complementar nº 20/2002, com redução de 50%, nos termos do artigo 215 do CTM, se recolhido dentro do prazo 
de 30 dias.  
O notificado poderá, querendo, apresentar defesa escrita, no prazo de 30 (trinta) dias, acompanhada das provas